
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.02.2013 г. № 19 
  
 
 

О рассмотрении перечня приоритетных направлений, подлежащих 
финансированию в 2013 году, в случае дополнительного пополнения  

доходной части бюджета Качканарского городского округа 
 

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа, 
представленный  Главой Качканарского городского округа,  руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, в целях эффективного решения 
вопросов местного значения, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1.  При пополнении доходной части бюджета, сверх утвержденного 

объема собственных доходов местного бюджета, направлять средства на 
финансирование приоритетных направлений включенных в Перечень  
(прилагается).  

 
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации Качканарского городского округа www.admkgo.ru. 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



  
 
 Приложение 

к решению Думы 
Качканарского городского округа 

 от 28.02.2013 г. № 19 
 «О рассмотрении перечня 

приоритетных направлений, 
подлежащих финансированию в 2013 
году, в случае дополнительного 
пополнения  доходной части бюджета 
Качканарского городского округа» 
 

 
 
 

              Перечень                                                                                                                
приоритетных направлений, подлежащих финансированию в 2013 году, в 

случае дополнительного пополнения доходной части бюджета                                                                              
Качканарского городского округа  

№ Наименование 
  

1 Дополнительные ассигнования на выполнение условий софинасирования 
по оздоровительным мероприятиям 

2 Дополнительные ассигнования на выполнение условия софинасирования 
по ЦП "Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в Качканарском городском округе, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам ( займам) 
на 2011-2015 годы" 

3 Дополнительные ассигнования на мероприятия по завершению 
капитального ремонта здания д/сада по адресу: 4микр - он, д. 33 

4 Муниципальные целевые программы, не включенные в бюджет на 2013 
год                     

 в т ч. 
 Муниципальная целевая программа «Развитие сети дошкольных 

образовательных учреждений в Качканарском городском округе» на 2010-
2014 годы" ( строительство д/с) 

 Муниципальная целевая программа развития муниципальной системы 
образования Качканарского городского округа «Наша новая школа» на 
2012-2016 годы                                          

 Дополнительные ассигнования на выполнение условий софинансирования 
( 90% МБ, 10% ОБ) мероприятий ОЦП "Наша новая школа"  



  
 
 

 Муниципальная целевая программа «Обеспечение требований 
санитарных правил и норм в образовательных учреждениях 
Качканарского городского округа на период 2012-2016 г.г.» 

 Муниципальная целевая программа «Комплексная программа 
модернизации информационной среды Качканарского городского округа 
на 2013-2015 годы" 

 Муниципальная целевая программа "Создание доступной среды в 
образовательных учреждениях Качканарского городского округа" на 2013 
- 2015 годы 

5 Капитальный ремонт многоквартирных домов по № 185- ФЗ                                            
( средства бюджета) 

6 Установка приборов учета в квартирах, находящихся в муниципальной 
собственности и доля собственников по установке приборов учета в 
многоквартирных домах, где имеется муниципальное жилье согласно № 
261-ФЗ 

7 Дополнительные ассигнования на проведение выборов  
8 Дополнительные ассигнования на мероприятия по обустройству 

контейнерных площадок в рамках реализации мероприятий по ЦП " 
"Комплексное благоустройство дворовых территорий КГО в 2012 - 2015 
годах" 

9 Дополнительные ассигнования на выполнение условий софинансирования 
( ОБ - 70%, МБ - 30%) при включении в ОЦП " Чистая вода" - выполнение 
мероприятий по строительству водопровода в п. Валериановск , 
разработка ПИР по строительству водопровода и инженерных сетей 
канализации частного сектора 6 "а" микрорайона. 

10 Дополнительные ассигнования по ЦП " Капитальный ремонт жилого 
фонда  Качканарского городского округа"  - мероприятия по кап. ремонту 
общего имущества МКД ( доля собственников в домах где принято 
решение о проведении кап. ремонта в соотвествии с ЖК РФ)   

11 Дополнительные ассигнования на ремонт здания Администрации                
12 Дополнительные ассигнования на социальные выплаты пенсионерам         
13 Дополнительные ассигнования на обустройство парковок                        
14 Дополнительные ассигнования на бесплатное однократное выделение 

земельных участков под индивидуальное жилищное строительство                          
15 Дополнительные ассигнования на финансирование хоккейных клубов 

 


